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Innspill vedrørende Høring – Omklassifisering E10 

Hålogalandsvegen: 

 

Innledning: 

Lofoten og Vesterålen utgjør ca. 60.000 mennesker som igjen utgjør om lag halvparten av 

innbyggerne i Midtre-Hålogaland – Nord-Norges mest befolkede region. Den nye 

Hålogalandsveien vil bli et løft for stor-regionen som vil knytte regionene tettere sammen som 

BAS-region. Innenfor stor-regionen produseres og eksporteres det betydelige mengder fisk, 

hvor Vesterålen og Lofoten er de klart største i volum. Svært mye er fersk fisk som må raskt og 

effektivt ut på markedet, enten det er transport til de nasjonale eller internasjonale markedet. 

Gode og effektive transportløsninger er avgjørende for å sikre konkurransevilkårene for 

fiskerinæringen. Nye E10 Hålogalandsveien, via Fiskefjorden inn til Lødingen fergekai vil 

være ca. 14 km lengre enn via Kåringen. Omleggingen med nytt kryss og trase på sørsiden er et 

positivt tiltak. 

 

Strekningen Kanstadbotn - Kåringskrysset 

I forslaget til omklassifisering foreslåes det at strekningen skal bli fylkesvei, og dermed miste 

sin nåværende status.  

Vi mener at det er av stor betydning at denne strekningen må beholde status som riksvei. Den 

er, og vil være den raskeste veien fra de to regionene og inn til fergesambandet Lødingen - 

Bognes. 

De to innfartsårene (Kanstadbotn-Lødingen og Fiskefjorden-Lødingen) inn til Nord-Norges 

mest trafikkerte fergesamband, Lødingen-Bognes, burde etter vår oppfatning vært likestilt.  

 

Næringsliv 

Dagens E-10 er en viktig transportåre for fersk sjømat som skal ut av Vesterålen og Lofoten. 

Her er fiskerinæringen betydelig, og det eksporteres store volum med fersk fisk. En andel av 
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denne fisken transporteres inn til Narvik før det fraktes videre med jernbane, mens resterende i 

svært stor grad transporteres over fergesambandet Lødingen – Bognes.  

Skal man klare å oppfylle intensjonene i strategien for «Fra kyst til marked» vil strekningen 

Kanstadbotn – Kåringskrysset også i fremtiden være viktig da det er korteste vei inn til 

fergesambandet.  

 

Dagens ordning hvor man har forsterket vintervedlikehold over Kåringsfjellet er med på å sikre 

at verdifull næringstransport går som planlagt. Det er kostnadskrevende, og vi har vanskelig for 

å se at fylkeskommunen vil prioritere et slikt vintervedlikehold dersom veien klassifiseres om 

til fylkesveg.  For fremtiden vil forsterket vintervedlikehold være avgjørende for å sikre 

forutsigbarhet strekningen. 

 

Hålogalandsveien er et viktig prosjekt for å øke trafikksikkerheten, få ned transporttiden, og 

knytte regionen sammen som en bo og arbeidsmarkedsregion. Aksen nord/sør mellom 

Kanstadbotn og inn til Nord-Norges største fergesamband må ikke nedprioriteres i denne 

sammenhengen, men styrkes. Det vil sikre gode vilkår og forutsigbarhet også etter at den nye 

Hålogalandsveien er åpnet.  

 

Fergesambandet Lødingen - Bognes 

Fergesambandet Bognes-Lødingen er bindeleddet mellom E6 og E10 og inn til Vesterålen, 

Lofoten, og Sør-Troms. Det er Nord-Norges største fergesamband. En betydelig andel av 

trafikken som går over sambandet kommer fra de to regionene Vesterålen og Lofoten, som 

huser halvparten av innbyggerne i Midtre-Hålogaland totalt. 

Tungtransport over sambandet er i stor grad fersk fisk som transporteres ut i markedet, og som 

har økt de senere årene. Det er også en betydelig andel inn til regionene, som kommer fra 

leverandørindustrien. E6 gjennom Sørfold blir nå utbedret/lagt om, så vil det være en faktor for 

at en større andel av tungtrafikken velger Tjernfjellet/Graddis fremfor Bjørnfjell. 

 

Skoleskyss 

Strekningen Kanstadbotn – Kåringskrysset er også skolevei for elever i Lødingen Vestbygd, 

samt for elever fra Gullesfjorden i Kvæfjord kommune.  

En sikker og god skolevei er viktig, og da kanskje spesielt på vinterstid hvor det kan være 

utfordringer både med vær og tyngre kjøretøyer. Regulariteten sikres i dag godt gjennom 

forsterket vintervedlikehold som sikrer at man har svært få stenginger av vegen som følge av 

tungtransport som får problemer opp Kåringsbakkene.  

 

Forslaget til omklassifisering av strekningen Kanstadbotn – Kåringen kryss 

Med bakgrunn i at denne veien også i fremtiden vil ha betydelig næringstrafikk mener vi det er 

avgjørende å opprettholde strekningen som minimum riksvei.  

 

Hålogalandsrådet, Lofotrådet og Vesterålen regionråd har sluttet seg til uttalelsen.  

 

Med vennlig hilsen  

 

Ingeborg Johnsen - daglig leder Hålogalandsrådet 


